
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

АППАРАТ
ул. Восход, 4, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, 628404 

Тел.(3462) 52-81-67, 
тел./ факс (3462)52-80-12; 
http://www.dumasurgut.ru; 

e-mail: duma@admsurgut.ru

Дума г. Сургута

1472911!9 17126' 
№18-02-1967/2 
от: 16/11/2022

Предложения аппарата Думы города
к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы города 
от 28.09.2022 № 192-VII ДГ «Об определении размера выплат при 

командировании на территории Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Думы 
города от 28.09.2022 № 192-VII ДГ «Об определении размера выплат при 
командировании на территории Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики» (далее -  проект решения) необходимо отметить 
следующее.

Проектом решения предлагается внести изменения в решение Думы города 
от 28.09.2022 № 192-VII ДГ «Об определении размера выплат при
командировании на территории Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики» с целью урегулирования вопроса оплаты дней 
командировок в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 
государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников федеральных
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся
должностями федеральной государственной гражданской службы,
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области».

Вместе с тем решение Думы города от 28.09.2022 № 192-VII ДГ 
«Об определении размера выплат при командировании на территории Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики» принято 
в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.06.2022 № 1099

http://www.dumasurgut.ru
mailto:duma@admsurgut.ru


2

«Об утверждении Правил определения размера выплат, связанных 
с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в обеспечении 
жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, 
отдельных категорий работников, и внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 г. № 877», которое 
признано утратившим силу постановлением Правительства Постановление 
Правительства РФ от 28Л 0.2022 № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных 
с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

В целях приведения решения Думы в соответствии с действующим 
законодательством, предлагаем:

1. Часть 1 проекта решения дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2) преамбулу решения изложить в следующей редакции «В соответствии

со статьей 167 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства РФ от 28.10.2022 № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных 
с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Указом 
Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных 
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной государственной гражданской службы, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:».

2. Пункт 2 части 1 проекта решения считать пунктом 3 части 1.

Руководитель аппарата Е.В. Кураева

Агапитова Татьяна Александровна 
т е л .(3462) 52-81-80


